ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 28.03.2025 № 01-21/187                               г. Анадырь

Об утверждении порядка и предварительных сроков работы

Апелляционной комиссии при проведении единого государственного экзамена

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения

единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. порядок работы Апелляционной комиссии Чукотского автономного

округа в рамках проведения государственной итоговой аттестации выпускников,

освоивших программы среднего общего образования согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

1.2. порядок работы Апелляционной комиссии Чукотского автономного

округа в рамках проведения государственной итоговой аттестации выпускников,

освоивших программы основного общего образования согласно приложению 2 к

настоящему приказу;

1.3. примерные сроки подачи и рассмотрения апелляций Апелляционной

комиссией Чукотского автономного округа при проведении единого

государственного экзамена выпускников, освоивших программы среднего общего

образования согласно приложению 3 к настоящему приказу;

1.4. примерные сроки подачи и рассмотрения апелляций Апелляционной

комиссией Чукотского автономного округа при проведении основного

государственного экзамена выпускников, освоивших программы основного общего

образования согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования и молодёжной политики на территории Чукотского

автономного округа (Журбин М.В., Лавренчук Г.С., Лебедева И.А., Осипов О.М.,

Попова С.В., Шевкунова А.В., Яковлев А.В.) принять исчерпывающие меры по

обеспечению:

своевременного и исчерпывающего информирования всех заинтересованных

лиц по вопросам работы Апелляционной комиссии;

доведения до сведения выпускников, освоивших программы среднего общего

образования и их родителей (законных представителей) о сроках подачи апелляций

на процедуры проведения единого государственного экзамена и сроках подачи

апелляций о несогласии с выставленными баллами по результатам единого

государственного экзамена.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Л.Г. Колыханова).

И.о. начальника Департамента         Е.С. Пронин

Приложение 1

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 28.03.2025 № 01-21/187

Порядок работы Апелляционной комиссии Чукотского автономного округа в рамках

проведения единого государственного экзамена выпускников, освоивших программы

среднего общего образования в 2025 году

Должность ФИО контактный

телефон

адрес время приема

Председатель

Апелляционной

комиссии единого

государственного

экзамена

Филиппова

Ирина

Николаевна

8-(42722)-

6-45-87

г. Анадырь,

ул. Беринга,

д.7, каб. 219

понедельник-

пятница

09.00-19.00

суббота -

воскресенье

14.00-16.00

Ответственный

секретарь

Апелляционной

комиссии единого

государственного

экзамена

Зинченко

Анастасия

Александровна

8-(42722)-

6-03-37

г. Анадырь,

ул. Беринга,

д.7, каб.225

ежедневно

10.00-12.00,

16.00-19.00

Все документы по апелляциям направляются в Апелляционную комиссию по

защищенному каналу связи VipNet.

Апелляцию о нарушении установленного порядка проведения, участник ГИА

подает в день проведения экзамена по соответствующему учебному предмету члену ГЭК,

не покидая ППЭ (в данном случае работа аннулируется).

Данная апелляция составляется в письменной форме в двух экземплярах: один

передается в АК, другой, с пометкой члена ГЭК о принятии ее на рассмотрение в АК,

остается у участника ГИА. Член ГЭК, принявший апелляцию, в тот же день направляет ее

в АК.

АК рассматривает апелляцию о нарушении установленного порядка проведения

ГИА в течение двух рабочих дней, следующих за днем их поступления в АК.

Данная апелляция составляется по форме, предоставленной в ППЭ в письменном

виде в двух экземплярах: один передается руководителю ППЭ, который в электронном

виде направляет в АК, другой экземпляр с пометкой о принятии ее на рассмотрение в АК,

остается у апеллянта.

Апелляция о несогласии с выставленными баллами подается в течение двух

рабочих дней, следующих за официальным днем объявления результатов экзамена по

соответствующему учебному предмету в образовательную организацию, допустившую

выпускника к ГИА.

Заседание АК о рассмотрении апелляций проводится посредством Мессенджера

Сферум по видеосвязи или в очной форме на заседании Апелляционной комиссии по

желанию апеллянта. Ссылку и код доступа направляется секретарем АК по желанию

апеллянта или его родителей (законных представителей),

Уведомление о решении АК направляется руководителю образовательной

организации по защищенному каналу связи для ознакомления и передачи заявителю.

Приложение 2

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 28.03.2025 № 01-21/187

Порядок работы апелляционной комиссии Чукотского автономного округа в рамках

проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших

программы основного общего образования

Должность ФИО контактный

телефон

адрес время приема

Председатель

Апелляционной

комиссии единого

государственного и

основного

государственного

экзаменов

Филиппова

Ирина

Николаевна

8-(42722)-

6-45-87

г. Анадырь, ул.

Беринга, д.7,

каб.224

понедельник-

пятница

09.00-19.00

суббота -

воскресенье

14.00-16.00

Секретарь

Апелляционной

комиссии основного

государственного

экзаменов

Автонова

Наталья

Николаевна

8-(42722)-

6-25-75

г. Анадырь, ул.

Беринга, д.7,

каб.215

ежедневно

10.00-12.00,

16.00-19.00

Все документы по апелляциям направляются в Апелляционную комиссию по

защищенному каналу связи VipNet.

Апелляцию о нарушении установленного порядка проведения, участник ГИА

подает в день проведения экзамена по соответствующему учебному предмету члену ГЭК,

не покидая ППЭ (в данном случае работа аннулируется).

Данная апелляция составляется в письменной форме в двух экземплярах: один

передается в АК, другой, с пометкой члена ГЭК о принятии ее на рассмотрение в АК,

остается у участника ГИА. Член ГЭК, принявший апелляцию, в тот же день направляет ее

в АК.

АК рассматривает апелляцию о нарушении установленного порядка проведения

ГИА в течение двух рабочих дней, следующих за днем их поступления в АК.

Данная апелляция составляется по форме, предоставленной в ППЭ в письменном

виде в двух экземплярах: один передается руководителю ППЭ, который в электронном

виде направляет в АК, другой экземпляр с пометкой о принятии ее на рассмотрение в АК,

остается у апеллянта.

Апелляция о несогласии с выставленными баллами подается в течение двух

рабочих дней, следующих за официальным днем объявления результатов экзамена по

соответствующему учебному предмету в образовательную организацию, допустившую

выпускника к ГИА.

Заседание АК о рассмотрении апелляций проводится посредством Мессенджера

Сферум по видеосвязи или в очной форме на заседании Апелляционной комиссии по

желанию апеллянта. Ссылку и код доступа направляется секретарем АК по желанию

апеллянта или его родителей (законных представителей),

Уведомление о решении АК направляется руководителю образовательной

организации по защищенному каналу связи для ознакомления и передачи заявителю.

Приложение 3

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 28.03.2025 № 01-21/187

Примерные сроки подачи и рассмотрения апелляций Апелляционной комиссией Чукотского автономного округа

при проведении единого государственного экзамена выпускников, освоивших программы среднего общего образования

Дата

проведения

ЕГЭ

Наименование предмета

Прием

апелляций по

процедуре

проведения

экзамена

Рассмотрение

апелляций по

процедуре

проведения

экзамена

Выдача

результатов

ЕГЭ

в МОУО

или ОО

Прием апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами (оценкой)

по результатам ЕГЭ

Рассмотрение

апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами

(оценкой) по

результатам

ЕГЭ

23 мая   История, литература, химия 23 мая 24 – 25 мая  5 июня 6 – 7 июня 8 – 9 июня

27 мая  Математика П и математика Б 27 мая 28 мая – 29 мая 9 июня 10 – 11 июня 12 – 13 июня

30 мая Русский язык 30 мая 31 мая – 1 июня 12 июня 13– 14 июня 15 – 16 июня

2 июня Обществознание, физика 2 июня 3– 4 июня  15 июня 16 - 17 июня 18 - 19 июня

5 июня
География, биология,

английский язык (письм.)
5 июня 6 – 7 июня 18 июня 19 - 20 июня 21 - 22 июня

10 июня  Информатика, английский язык (устный) 10 июня 11 – 12 июня 23 июня 24-25 июня 26 - 27 июня

РЕЗЕРВНЫЕ ДНИ

16 июня (чт)
География, литература, физика,

обществознание
16 июня 17-18 июня 29 июня 30 июня - 1 июля 2 -3 июля

17 июня (пн) Русский язык  17 июня 18-19 июня 30 июня 1 – 2 июля 3 – 4 июля

18 июня (вт) Английский язык (устный), химия, история 18 июня 19 - 20 июня 1 июля 2 – 3 июля 4 – 5 июля

19 июня (ср)
Английский язык (письм.), биология,

информатика
19 июня 20-21 июня 2 июля 3 – 4 июля 5 – 6 июля

20 июня (чт) Математика П, математика Б 20 июня 21-22 июня 3 июля 4 – 5 июля 6 – 7 июля

23 июня (пт) все учебные предметы 23 июня 24 - 25 июня 6 июля 7 – 8 июля 9 – 10 июля

3 июля (чт) Английский язык (письм.), информатика,

обществознание, русский язык, физика,

химия

3 июля 3 июля - 4 июля 15 июля 16 – 17 июля 18 – 19 июля

4 июля (чт) Биология, география, математика П,

математика Б, английский язык (устный),

история, литература

4 июля 5 июля - 6 июля 17 июля 18 – 19 июля 20 – 21 июля

Приложение 4

к приказу Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа

от 28.03.2025 № 01-21/187

Примерные сроки подачи и рассмотрения апелляций Апелляционной комиссией Чукотского автономного округа

при проведении основного государственного экзамена выпускников, освоивших программы основного общего образования

Дата

проведения

ОГЭ

Наименование предмета

Прием

апелляций по

процедуре

проведения

экзамена

Рассмотрение

апелляций по

процедуре

проведения

экзамена

Выдача

результатов

ОГЭ

в МОУО или

ОО

Прием апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами (оценкой) по

результатам ОГЭ

Рассмотрение

апелляций о

несогласии с

выставленными

баллами (оценкой)

по результатам ОГЭ

20 мая
Родной язык (чукотский язык,

эскимосский язык)
20 мая 21-22 мая 1 июня 2-3 июня 4-5 июня

22 мая
Иностранные языки

(английский язык)
22 мая 23-24 мая 4 июня 5 - 6 июня 7 - 8 июня

26 мая
Обществознание, биология,

химия, информатика
26 мая 27-28 мая 10 июня 11-12 июня 13-14 июня

29 мая
География, история, физика,

химия
29 мая 30-31 мая 11 июня 12-13 июня 14-15 июня

3 июня Математика 3 июня 4-5 июня 18 июня 19-20 июня 21-22 июня

6 июня
География, информатика,

обществознание
6 июня 7-8 июня 19 июня 20-21 июня 22-23 июня

9 июня Русский язык 9 июня 10-11 июня 24 июня 25-26 июня 27-28 июня

16 июня
Литература, биология, физика,

информатика
16 июня 17-18 июня 1 июля 2-3 июля 4-5 июля

19 июня
Родной язык (чукотский язык,

эскимосский язык)
19 июня 20-21 июня 2 июля 3 - 4 июня 5-6 июля

РЕЗЕРВНЫЕ ДНИ

26 июня русский язык 26 июня 27-28 июня 4 июля 5 – 6 июля 7-8 июля

27 июня

по всем учебным предметам

(кроме русского языка и

математики)
27 июня 27-28 июня 7 июля 8 – 9 июля 10-11 июля

28 июня

по всем учебным предметам

(кроме русского языка и

математики)
28 июня 29-30 июня 8 июля 9 – 10 июля 10-11 июля

30 июня математика 30 июня 1-2 июня 9 июля 10 – 11 июля 12-13 июля

1 июля по всем учебным предметам 1 июля 2-3 июля 9 июля 10 – 11 июля 12-13 июля

2 июля по всем учебным предметам 2 июля 3-4 июля 10 июля 11 – 12 июля 13-14 июля

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

2

к

п

р

и

к

а

з

у

Д

е

п

а

р

т

а

м

е

н

т

а

о

б

р

а

з

о

в

а

н

и

я

и

н

а

у

к

и

Ч

у

к

о

т

с

к

о

г

о

а

в

т

о

н

о

м

н

о

г

о

о

к

р

у

г

а

о

т

3

0

.

0

4

.

2

0

2

2

г

.